
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 
Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

ATOS D
(
O
Dis

P
tr
O
ibu

D
iç

E
ão

R
Gr

E
atu

X
ita
E
) 
CUTIVO

 

PORTARIA N° 1018/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL   DO    MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar o Sr. ALEX CRISTOVAM DOS PASSOS, portador do 

CPF   099.704.694-52   no cargo de CHEFE ADJUNTO DO 

ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO, lotada no gabinete do 

prefeito, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1019/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear o Sr. ALEX CRISTOVAM DOS PASSOS, portador do 

CPF 099.704.694-52, para o cargo de SECRETÁRIO DE MEIO 

AMBIENTE, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a partir 

desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 1020/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar o Sr. EDUARDO CALISTO RIBEIRO JUNIOR, 

portador do CPF 009.384.514-64, no cargo de DIRETOR DA DIVISÃO 

DE TRIBUTAÇÃO E ARRECARDAÇÃO, lotada na secretaria de 

finanças, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

DIÁRIO OFICIAL 
ANO XIX PITIMBU, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

Pá
gi

n
a1

 



Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 
 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1021/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear o Sr. EDUARDO CALISTO RIBEIRO JUNIOR, 

portador do CPF 009.384.514-64, para o cargo de SECRETÁRIO DA 

RECEITA E PLANEJAMENTO URBANO, lotada na Secretaria de 

Receita e Planejamento Urbano, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1022/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar a Srt. MICHELLE BATISTA DOS SANTOS 

BARBOSA, portador do CPF 080.839.134-80, no cargo de 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA, lotada na Secretaria 

de Educação e Cultura, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

PORTARIA N° 2023/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Srt. MICHELLE BATISTA DOS SANTOS 

BARBOSA, portador do CPF 080.839.134-80, para o cargo de 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

 

PORTARIA N° 1024/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar a Srt. UILMA SILVA DE SOUZA, portador do CPF 

080.459.694-82, no cargo de SECRETÁRIO DE TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotada na Secretaria de Trabalho e Assistência 

Social, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 1025/2023 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ANO XIX PITIMBU, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

Pá
gi

n
a2

 



Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 
 

 
A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Srt. UILMA SILVA DE SOUZA, portador do CPF 

080.459.694-82, para o cargo de SECRETÁRIO DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO, lotada na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Humano, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Srt. LUCICLEIDE RODRIGUES DOS SANTOS, 

portador do CPF 042.590.314-14, para o cargo de SECRETÁRIO 

ADJUNTA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO, 

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Humano, a 

partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 
 

PORTARIA N° 1028/2023 

 

PORTARIA N° 1026/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar a Srt. LUCICLEIDE RODRIGUES DOS SANTOS, 

portador do CPF 042.590.314-14, no cargo de SECRETÁRIO 

ADJUNTA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotada na 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, a partir desta data. 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1027/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar o Sr. MAXIEL PESSOA DE OLIVEIRA, portador do 
CPF 016.069.544-90, no cargo de SECRETÁRIO DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBANOS, lotada na Secretaria de Obras e Serviços 

Urbanos, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1029/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

DIÁRIO OFICIAL 
ANO XIX PITIMBU, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

Pá
gi

n
a3

 



Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 
 

 
Art. 1º- Nomear o Sr. MAXIEL PESSOA DE OLIVEIRA, portador do 

CPF 016.069.544-90, no cargo de SECRETÁRIO DE 

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, lotada na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1030/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar a Srt. MICHELLY CRISTOVAM TAVARES, portador 

do CPF 104.644.104-36, no cargo de SECRETÁRIO DE TURISMO E 

MEIO AMBIENTE, lotada na Secretaria de Turismo e Meio Ambiente, 

a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1031/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Srt. MICHELLY CRISTOVAM TAVARES, portador 

do CPF 104.644.104-36, para o cargo de SECRETÁRIO DE 

TURISMO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

lotada na Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento 

Econômico, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 1032/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar a Srt. JORGIANA BATISTA DE LIMA SANTOS, 

portador do CPF 087.964.384-60, no cargo de SECRETÁRIO 

ADJUNTA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, lotada na Secretaria 

de Turismo e Meio Ambiente, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1033/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Srt. JORGIANA BATISTA DE LIMA SANTOS, 

portador do CPF 087.964.384-60 para o cargo de SECRETÁRIO 

ADJUNTA DE TURISMO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, lotada na Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e 

Desenvolvimento Econômico, a partir desta data. 

DIÁRIO OFICIAL 
ANO XIX PITIMBU, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

Pá
gi

n
a4

 



Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 
 

 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1035/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar a Srt. RAFAELLA FERNANDES AMORIM DE 

LIMA, portador do CPF 069.272.854-66, no cargo de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, lotada na Secretaria de Turismo e 

Meio Ambiente, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1036/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Srt. RAFAELLA FERNANDES AMORIM DE LIMA, 

portador do CPF 069.272.854-66, para o cargo de SECRETÁRIA 

ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE, lotada na Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1037/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar a Srt. IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA, 

portador do CPF 700.935.664-50, para o cargo de ATENDENTE 

TÉCNICA, lotada na Secretaria de Administração, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1038/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Srt. IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA, portador 

do CPF 700.935.664-50, para o cargo de SECRETÁRIA DA 

CENTRAL DE COMPRAS DO MUNICÍPIO, lotada no gabinete da 

prefeita a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

DIÁRIO OFICIAL 
ANO XIX PITIMBU, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

Pá
gi

n
a5

 



Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1039/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar a Srt. MARINEIDE ALTINO DOS SANTOS 

NASCIMENTO,   portador   do   CPF 790.001.344-04,   no   cargo   de 

ASSESSOR DE CONTRATOS APLICAÇÕES DAS DESPESAS, 

lotada na secretaria de finanças a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1040/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º-   Nomear   a   Srt. MARINEIDE   ALTINO   DOS   SANTOS 

NASCIMENTO, portador do CPF 790.001.344-04, no cargo de 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE FINANÇAS, lotada na secretaria 

municipal de finanças a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1041/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar o Sr. IGOR DAMIAO FERREIRA CHAVES, portador 

do CPF 100.120.774-29, no cargo de CHEFE DA SEC. CONT. PROC. 

FARMACEUTICO, lotada na secretaria de saúde, a partir desta data. 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 1042/2023 

 

A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Srt. MARILIA BEATRIZ DO NASCIMENTO, 

portador do CPF 127.876.194-28, no cargo de COORDENADORA 

FARMACÊUTICA, lotada na secretaria municipal de saúde, a partir 

desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 
 

 

PORTARIA N° 1043/2023 

DIÁRIO OFICIAL 
ANO XIX PITIMBU, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

Pá
gi

n
a6

 



Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 
 

 
A    PREFEITA    CONSTITUCIONAL  DO   MUNICÍPIO    DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Srt. DIOVANA PEREIRA DA SILVA BARBOSA, 

portador do CPF 703.825.324-73, no cargo de COORDENADORA DE 

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICOS, lotada na secretaria 

municipal de saúde, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

DIÁRIO OFICIAL 
ANO XIX PITIMBU, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

Pá
gi

n
a7

 


